
 

DIREKTYVOS 2019/944 IR LIETUVOS RESPUBLIKOS ELEKTROS ENERGETIKOS ĮSTATYMO NR. VIII-1881 2, 9, 12, 16, 17, 30, 31, 33, 35, 

39
1
, 59 IR 69 STRAIPSNIŲ, PRIEDO PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 61

1
 STRAIPSNIU ĮSTATYMO PROJEKTO 

 ATITIKTIES LENTELĖ 

2019 m. birželio 5 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 

2019/944 dėl elektros energijos vidaus 

rinkos bendrųjų taisyklių, kuria iš dalies 

keičiama Direktyva 2012/27/ES 

Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymo Nr. VIII-1881 2, 9, 12, 

16, 17, 30, 31, 33, 35, 39
1
, 59 ir 69 straipsnių, priedo pakeitimo ir Įstatymo 

papildymo 61
1
 straipsniu įstatymo projektu (toliau – Elektros energetikos 

įstatymo pakeitimo projektas) 

Direktyvos perkėlimo 

(įgyvendinimo) lygis 

(visiškas, dalinis) 

2 straipsnio 1 dalies 18 punktas 

18)   telkimas– funkcija, kurią atlieka fizinis 

arba juridinis asmuo, kuris pardavimo, 

pirkimo arba pateikimo aukcionui bet 

kokioje elektros energijos rinkoje tikslais 

sukombinuoja daugelio vartotojų apkrovas 

arba jų pagamintą elektros energiją; 

Elektros energetikos įstatymo pakeitimo projektas 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

2. Pripažinti netekusia galios 2 straipsnio 14
1
 dalį. 

14
1
. Elektros energijos paklausos valdymo paslaugos teikėjas – asmuo, 

atsakingas už elektros energijos vartotojų grupės faktinės maksimalios leistinos 

naudoti galios atitiktį tų vartotojų ir perdavimo sistemos ar skirstomųjų tinklų 

operatoriaus nustatytai leistinų naudoti galių sumai. 

3. Papildyti 2 straipsnį 14
2
 dalimi: 

„14
2
. Elektros energijos paklausos telkimas (toliau – paklausos telkimas) – 

asmens veikla, apimanti jo paties ir (arba) grupės kitų vartotojų elektros 

energijos paklausos pokyčių ir (arba) elektros energijos gamybos 

derinimą, siekiant nesuvartotos arba pagamintos elektros energijos kiekį ir 

(arba) nesuvartotą arba patiektą galią parduoti, pirkti arba pateikti 

aukcionui elektros energijos, balansavimo ir rezervinės galios rinkose.“ 

 

Visiškas 

 

 

2 straipsnio 1 dalies 19 punktas 

19)   nepriklausomas telkėjas– telkimą 

vykdantis rinkos dalyvis, kuris nėra susijęs 

su vartotojo tiekėju; 

Elektros energetikos įstatymo pakeitimo projektas 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

 

10. Papildyti 2 straipsnį 50
1
 dalimi: 

„50
1
. Vartotojo elektros energijos paklausos pokytis (toliau – vartotojo 

Visiškas 

 



paklausos pokytis) – vartotojo įprasto elektros energijos vartojimo režimo 

pasikeitimas, kai vartotojas suvartoja mažiau ar daugiau nei įprasta 

elektros energijos ir (arba) galios, reaguodamas į rinkos veiksnius, 

įskaitant pagal laiką kintančias elektros energijos kainas ar tinklų 

operatoriaus mokamas sumas, arba priimdamas individualiai ar per 

nepriklausomą elektros energijos paklausos telkėją didmeninėje rinkoje 

pateiktą pasiūlymą už tam tikrą atlygį sumažinti arba padidinti savo 

elektros energijos vartojimą. Vartotojo elektros energijos paklausos 

pokytis išreiškiamas elektros energijos kiekiu ir (arba) galia.“ 

2 straipsnio 1 dalies 20 punktas 

20)   reguliavimas apkrova – elektros 

energijos apkrovos pasikeitimas, kai 

galutiniai vartotojai reaguodami į rinkos 

signalus, įskaitant pagal laiką varijuojančias 

elektros energijos kainas ar skatinamąsias 

išmokas, arba reaguodami į tai, kad 

priimamas jų savarankiškai arba per telkėjus 

organizuotoje rinkoje, kaip apibrėžta 

Komisijos įgyvendinimo reglamento 

(ES) Nr. 1348/2014 2 straipsnio 4 punkte, 

pateiktas pasiūlymas už tam tikrą kainą 

sumažinti arba padidinti savo apkrovą, 

keičia savo įprastus arba esamus vartojimo 

modelius; 

Elektros energetikos įstatymo pakeitimo projektas 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

 

6. Papildyti 2 straipsnį 28
1
 dalimi: 

„28
1
. Nepriklausomas elektros energijos paklausos telkėjas (toliau – 

nepriklausomas paklausos telkėjas) – elektros energijos rinkos dalyvis, 

kuris, turėdamas reikiamą leidimą, vykdo vartotojų elektros energijos 

paklausos telkimo veiklą ir nėra susijęs su savo aptarnaujamų vartotojų 

tiekėju. Nepriklausomas elektros energijos paklausos telkėjas ir tiekėjas 

laikomi susijusiais, jeigu jie priklauso susijusių ūkio subjektų grupei, kaip 

ji apibrėžiama Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatyme, ir (ar) yra 

susijusios įmonės, kaip jos apibrėžiamos Lietuvos Respublikos smulkiojo ir 

vidutinio verslo plėtros įstatyme.“ 

 

Visiškas 

13 straipsnio 1 ir 2 dalys 

1.   Valstybės narės užtikrina, kad visi 

vartotojai turėtų galimybę savo nuožiūra 

pirkti ir parduoti elektros energijos 

paslaugas, įskaitant telkimą, išskyrus 

tiekimą, nepriklausomai nuo jų elektros 

energijos tiekimo sutarties ir nuo jų 

Elektros energetikos įstatymo pakeitimo projektas 

 

12 straipsnis. Įstatymo papildymas 61
1
 straipsniu 

 

Papildyti Įstatymą 61
1
 straipsniu: 

„61
1
 straipsnis. Vartotojo ir nepriklausomo paklausos telkėjo sutartis 

1. Vartotojas, nusprendęs dalyvauti telkiant elektros energijos paklausą, 

Visiškas 



pasirinktos elektros energijos įmonės. 

2.   Valstybės narės užtikrina, kad 

galutiniam vartotojui pageidaujant sudaryti 

telkimo sutartį, galutinis vartotojas galėtų 

tai padaryti nereikalaujant galutinio 

vartotojo elektros energijos įmonės 

sutikimo. 

Valstybės narės užtikrina, kad telkimu 

užsiimantys rinkos dalyviai išsamiai 

informuotų vartotojus apie jiems jų siūlomų 

pasirašyti sutarčių nuostatas ir sąlygas. 

turintis tam tinkamą elektros apskaitos prietaisą, sudaro sutartį su 

nepriklausomu paklausos telkėju. Vartotojas turi teisę sudaryti sutartį be 

tiekėjo, kuris vartotojui tiekia elektros energiją, sutikimo. 

2. Vartotojo ir nepriklausomo paklausos telkėjo sutartis yra konfidenciali 

ir gali būti atskleista tik perdavimo sistemos operatoriui ir tinklų 

operatoriui, prie kurio tinklų yra prijungti vartotojo įrenginiai, ir 

priežiūros institucijoms. Vartotojas turi teisę tretiesiems asmenims 

atskleisti informaciją apie sutarties su nepriklausomu paklausos telkėju 

sudarymo faktą, tačiau negali atskleisti šios sutarties nuostatų ir sąlygų 

turinio, neturėdamas nepriklausomo paklausos telkėjo sutikimo. 

3. Nepriklausomas paklausos telkėjas, prieš sudarydamas sutartį su 

vartotoju, privalo išsamiai informuoti vartotoją apie jam siūlomos 

pasirašyti sutarties nuostatas ir sąlygas. 

4. Nepriklausomas paklausos telkėjas prieš sudarydamas arba 

nutraukdamas sutartį su vartotoju prieš 3 savaites apie tai raštu privalo 

pranešti tinklų operatoriui, prie kurio valdomų tinklų yra prijungti 

vartotojo įrenginiai.“ 

______________ 

 


